

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный директор ООО "СД АТРИУМ"

Альбьева Е.Н.

" " 2021 г.



Многоквартирный жилой дом по адресу : г. Москва Ул. Архитектора Власова, д 8

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 3

(локальная смета)

на Внутренний противопожарный водопровод

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость

1004,92 тыс. руб.

Средства на оплату труда

1,604 тыс. руб.

Сметная трудоемкость

159,21 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатационная машин	всего	оплаты труда	эксплуатационная машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Внутренний противопожарный водопровод

1	ТЕР16-02-005-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 65 мм (100 м трубопровода)	0,31 31 / 100	6196,36 704,28	139,89 3,11	1920,88	218,33	43,37 0,96	72,16	22,37
2	ТЕР16-02-005-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм (100 м трубопровода)	0,12 12 / 100	3910,19 593,7	116,17 2,57	469,22	71,24	13,94 0,31	60,83	7,3

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕР16-02-005-08 Приказ Министров России от 21.09.15 №675/лр	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 200 мм (100 м трубопровода)	0,096 9,6 / 100	23832,56 1768,1	422,29 13,91	2287,93	169,74	40,54 1,34	185,92	17,85
4	ТССП-301-1086 Приказ Министров России от 28.02.17 №256/лр	Хомуты для крепления: трубопроводов фюзотерм, диаметром 75 мм (10 шт.)	2 20 / 10	270,5		541				
5	ТССП-301-1082 Приказ Министров России от 28.02.17 №256/лр	Хомуты для крепления: трубопроводов фюзотерм, диаметром 32 мм (10 шт.)	1,5 15 / 10	124,4		186,6				
Фасонные части										
6	ТЕР16-01-003-01 Приказ Министров России от 21.09.15 №675/лр	Установка фасонных частей чугунных напорных диаметром: 65 мм Пирм. Тройник сталь равнопроходный ДУ 65, Отвод сталь 90гр ДУ65 (1 т фасонных частей)	0,00288 (0,2*4+0,185*8+0,1*6)/1000	9773,72 466,63	88,6 4,59	28,15	1,34	0,26 0,01	53,39	0,15
7	ТССП-103-0746 Приказ Министров России от 28.02.17 №254/лр	Фасонные чугунные соединительные части к чугунным напорным трубам наружным диаметром: 50-100 мм (1)	-0,00288	8458,21		-24,36				
8	Цена поставщика	Тройник сталь равнопроходный ДУ 65, (шт) МАТ=744/1,27*1,02*1,02	4	68,68 744/1,27*1,02*1,02		274,72				
9	Цена поставщика	Отвод сталь 90гр ДУ 65 (шт) МАТ=320/1,27*1,02*1,02	8	29,54 320/1,27*1,02*1,02		236,32				
10	Цена поставщика	Отвод сталь 90гр ДУ 32 (шт) МАТ=230/1,27*1,02*1,02	6	21,23 230/1,27*1,02*1,02		127,38				
11	ТЕР16-01-003-06 Приказ Министров России от 21.09.15 №675/лр	Установка фасонных частей чугунных напорных диаметром: 200 мм Прим Отвод сталь 90гр ДУ 200, (1 т фасонных частей)	0,00315 0,45*7/1000	7975,32 192,11	88,6 4,59	25,12	0,61	0,28 0,01	21,98	0,07
12	ТССП-103-0747 Приказ Министров России от 28.02.17 №254/лр	Фасонные чугунные соединительные части к чугунным напорным трубам наружным диаметром: 125-200 мм (1)	-0,00315	7204,49		-22,69				
13	Цена поставщика	Отвод сталь 90гр ДУ 200 (шт) МАТ=3200/1,27*1,02*1,02	5	295,41 3200/1,27*1,02*1,02		1477,05				
14	Цена поставщика	Отвод сталь 90гр ДУ 100 (шт) МАТ=1200/1,27*1,02*1,02	1	110,78 1200/1,27*1,02*1,02		110,78				
15	Цена поставщика	Переход сталь ДУ 200*100 (шт) МАТ=2100/1,27*1,02*1,02	1	193,86 2100/1,27*1,02*1,02		193,86				

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
16	ТЕР16-07-005-01 Приказ Министров России от 21.09.15 №675/лр	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм (100 м трубопровода)	0,12 12 / 100	107,11 58,32	44,51	12,85	7	5,34	5,01	0,6
17	ТЕР16-07-005-02 Приказ Министров России от 21.09.15 №675/лр	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 100 мм (100 м трубопровода)	0,31 31 / 100	113,94 58,32	44,51	35,32	18,08	13,8	5,01	1,55
18	ТЕР16-07-005-03 Приказ Министров России от 21.09.15 №675/лр	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 200 мм (100 м трубопровода)	0,096 9,6 / 100	144,44 58,32	44,51	13,87	5,6	4,27	5,01	0,48
Клапан пожарный										
19	ТЕР16-05-001-03 Приказ Министров России от 21.09.15 №675/лр	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 100 мм (1 шт.)	6	170,64 26,39	8,83 0,27	1023,84	158,34	52,98 1,62	2,91	17,46
20	ТССЛ-301-7507 Приказ Министров России от 28.02.17 №256/лр	Клапаны противопожарные универсальные с электрическим приводом Вейпо типа: КТУ-1М-Н размером 100х200 мм (шт.)	6	7153,58		42921,48				
Противопожарное оборудование										
22	ТЕРМ08-03-572-03 Приказ Министров России от 28.02.17 №256/лр	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм (1 шт.)	16 8+8	229,45 23,01	28,42 1,35	3671,2	368,16	454,72 21,60	2,32	37,12
23	ТССЛ-302-0621 Приказ Министров России от 28.02.17 №256/лр	Шкаф пожарный: ШПК-310 встроенный с окном (шт.)	8	810,12		6480,96				
24	Цена поставщика	Шкаф для огнетушителя ШПО -112 НЗК (шт.) МАТ=3800/11,27*1,02*1,02	8	350,8 3800/11,27*1,02*1,02		2806,4				
25	ТЕРМ08-03-573-01 Приказ Министров России от 21.09.15 №675/лр	Пульт управления напольный, высота до 1200 мм, глубина и ширина по фронту: до 700х600 мм (1 шт.)	3	106,94 23,51	76,98 6,76	320,82	70,53	230,94 20,28	2,37	7,11
26	ТССЛ-509-1493 Приказ Министров России от 28.02.17 №256/лр	Посты управления кнопочные: ПКЕ212-1 УЗ (шт.)	3	36,72		110,16				

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
27	ТЕР16-07-001-01 Приказ Министров России от 21.09.15 №675/лр	Установка кранов пожарных диаметром 50 мм (1 кран)	6	742,08 9,72	3	4452,48	58,32	18 0,84	1,01	6,06

Раздел 2. Строительные работы

28	ТЕР46-03-010-01 Приказ Министров России от 21.09.15 №675/лр	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 20 см2 (100 отверстий)	0,1 10 / 100	360,12 144,27	215,85 43,76	36,01	14,43	21,58 4,38	15,17	1,52
29	ТЕР46-03-013-06 Приказ Министров России от 21.09.15 №675/лр	Сверление вертикальных отверстий в бетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 200 мм диаметром: 50 мм (100 отверстий)	0,08 8 / 100	370,5 104,75	265,75	29,64	8,38	21,26	12,28	0,98
30	ТЕР46-03-013-13 Приказ Министров России от 21.09.15 №675/лр	Сверление вертикальных отверстий в бетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 100 мм диаметром: 150 мм (100 отверстий)	0,02 2 / 100	2168,74 557,95	1610,79	43,37	11,16	32,21	65,41	1,31
31	ТЕР15-04-030-04 Приказ Министров России от 21.09.15 №675/лр	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (100 м2 окрашиваемой поверхности)	0,3 30 / 100	1107,45 629,59	2,93 0,14	332,24	188,88	0,88 0,04	71,06	21,32
32	ТЕР11-01-006-02 Приказ Министров России от 21.09.15 №675/лр	Устройство гидроизоляции полимерцементным составом толщиной слоя 30 мм: на латексе СКС-65-ГП (100 м2 поверхности)	0,2 20 / 100	4431,62 767,77	845,71 142,41	886,32	153,55	169,14 28,48	79,81	15,96
33	ТССЦ-101-1749 Приказ Министров России от 28.02.17 №254/лр	Латекс СКС-65: ГП (т)	-0,0064	13673		-87,51				
34	ТССЦ-402-0034 Приказ Министров России от 28.02.17 №257/лр	Смесь быстротвердеющая на цементной основе "ПЛИТОНИТ-Аквабарьер Гидростоп" (т)	0,05 50 / 1000	7562,71		378,14				

Итого прямые затраты по смете в базисных ценах

Накладные расходы						71299,55	1523,69	1123,51 79,87		159,21
-------------------	--	--	--	--	--	----------	---------	------------------	--	--------

Сметная прибыль

						1834,52				
--	--	--	--	--	--	---------	--	--	--	--

Итого по смете:

Итого Строительные работы						60147,63				114,98
---------------------------	--	--	--	--	--	----------	--	--	--	--------

Итого Монтажные работы						14158,45				44,23
------------------------	--	--	--	--	--	----------	--	--	--	-------

Итого						74306,08				159,21
-------	--	--	--	--	--	----------	--	--	--	--------

В том числе:

Материалы						68652,35				
-----------	--	--	--	--	--	----------	--	--	--	--

Машины и механизмы						1123,51				
--------------------	--	--	--	--	--	---------	--	--	--	--

ФОТ						1603,56				
-----	--	--	--	--	--	---------	--	--	--	--

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Накладные расходы						1834,52				
Сметная прибыль						1172,01				
ВСЕГО по смете						74306,08				159,21
Итого с коэффициентом перевода в текущие цены на Апрель 2021 г по МО К=1,27 СМР						837 429,52				
НДС 20%						167 485,90				
ВСЕГО по смете						1 004 915,43				

Составил: Иванюцкая Т.Н.
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: Савченко Е.Г.